РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» ноября 2014 г.

№ 100

с. Анастасиевка

О внесении изменений в постановление от 02.10.2013 №128 «Об утверждении муниципальной программы

Анастасиевского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах»

(2014-2020годы)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 24.12.2013 № 44 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях повышения эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Анастасиевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Анастасиевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»(2014-2020годы)», утвержденную постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.10.2013 № 128, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (2014-2020годы)» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы

	- объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий муниципальной программы, предполагаемых за счет средств  бюджета сельского поселения, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета сельского поселения составит: 1270,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 202,9 тыс. рублей;

2015 год – 198,5 тыс. рублей;

2016 год – 199,5 тыс. рублей;

2017 год – 167,4 тыс. рублей;

2018 год – 167,4 тыс. рублей;

2019 год – 167,4 тыс. рублей;

2020 год – 167,4 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения местного бюджета подпрограммы  1 на период  2014-2020 года – 83,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 15,7 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 12,0тыс. рублей;

2018 год – 12,0тыс. рублей;

2019 год – 12,0тыс. рублей;

2020 год – 12,0тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2 на период 2014-2020 годы – 1032,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  157,2 тыс. рублей;

2015 год –  166,5 тыс. рублей;

2016 год –  167,5 тыс. рублей;

2017 год –  135,4 тыс. рублей;

2018 год –  135,4 тыс. рублей;

2019 год –  135,4 тыс. рублей;

2020 год –  135,4 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  3 на период 2014-2020 годы - 154,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год – 30,0 тыс. рублей;

2015 год – 22,0 тыс. рублей;

2016 год – 22,0 тыс. рублей;

2017 год – 20,0тыс. рублей;

2018 год – 20,0тыс. рублей;

2019 год – 20,0тыс. рублей;

2020 год – 20,0тыс. рублей.
	»

1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» строку «Объем финансового обеспечения местного бюджета муниципальной программы…» денежное выражение подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2 на период 2014-2020 годы – 1032,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  157,2 тыс. рублей;

2015 год –  166,5 тыс. рублей;

2016 год –  167,5 тыс. рублей;

2017 год –  135,4 тыс. рублей;

2018 год –  135,4 тыс. рублей;

2019 год –  135,4 тыс. рублей;

2020 год –  135,4 тыс. рублей.»

1.3. В разделе 8 «Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы 2

	Объем ассигнований местного бюджета Подпрограммы на период 2014-2020 годы – 1032,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –  157,2 тыс. рублей;

2015 год –  166,5 тыс. рублей;

2016 год –  167,5 тыс. рублей;

2017 год –  135,4 тыс. рублей;

2018 год –  135,4 тыс. рублей;

2019 год –  135,4 тыс. рублей;

2020 год –  135,4 тыс. рублей.
	»

1.4. В разделе 8 пункт 8.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 2 осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2 на 2014-2020 годы – 1032,8 тыс.рублей, в том числе по годам:

2014 год –  157,2 тыс. рублей;

2015 год –  166,5 тыс. рублей;

2016 год –  167,5 тыс. рублей;

2017 год –  135,4 тыс. рублей;

2018 год –  135,4 тыс. рублей;

2019 год –  135,4 тыс. рублей;
2020 год –  135,4 тыс. рублей.»
1.5. Таблицы №1 и №2 Приложения к муниципальной программе Анастасиевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Остальные таблицы вышеуказанного приложения оставить без изменения.
2. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Анастасиевского
сельского поселения

Кулык Е.К.

	Приложение № 1 к постановлению

Администрации Анастасиевского

сельского поселения
от 17.11.2014 № 100

«Таблица № 1

Расходы бюджета Анастасиевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, Подпрограммы
муниципальной
Программы,

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муни
ци-пальная

прог
рамма
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	202.9
	198.5
	199.5
	167,4
	167,4
	167,4
	167,4

	Адми-нистрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	202.9
	198.5
	199.5
	167,4
	167,4
	167,4
	167,4

	Под
программа 1

Пожарная безопасность

	всего,

в том числе:
	951
	X

	X

	X

	15.7
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Мероприятия по обеспечению ПБ в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Адми-нистрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	10,0
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Мероприятия по обеспечению ПБ в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	Адми-нистрация Анастасиевского сельского поселения

	1.6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по обеспечению содержания имущества в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (уплата налогов, сборов и иных платежей)

	Адми-нистрация Анастасиевского сельского поселения

	4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Под
программа 2

Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	157.2
	166.5
	167.5
	135,4
	135,4
	135,4
	135,4

	Адми-

нистрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	Мероприятия по обучению на курсах ГО и ЧС  в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	11
	10
	10
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по защите населения от ЧС в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	0.0
	3.0
	3.0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по финансовому обеспечению поисково-спасательной службы в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (иные межбюджетные трансферты)

	146.2
	153.5
	154.5
	135.4
	135.4
	135.4
	135.4

	подпрограмма 3
Обеспечение безопасности на воде

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	30.0
	22.0
	22.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах  в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	10.0
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по страхованию гражданской ответственности в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

                                                                                                                                                                                                                             Таблица № 2

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию государственной Программы

	Статус
	Наименование
государственной Программы,

Подпрограммы государственной Программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Государствен-ная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	202.9
	198.5
	199.5
	167,4
	167,4
	167,4
	167,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	202.9
	198.5
	199.5
	167.4
	167.4
	167.4
	167.4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма  1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	15.7
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	15.7
	10,0
	10,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма  2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	157.2
	166.5
	167.5
	135,4
	135,4
	135,4
	135,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	157.2
	166.5
	167.5
	135,4
	135,4
	135,4
	135,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма  3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	30,0
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	30,0
	22,0
	22,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	»

PAGE
2